Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Decimanona causa continet tres questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

est posita iusto ad coercendū etiā a bono. Secunda abit:
z ex vero priuata et est interpositio ab illo loco, dignos
est. vñq; ibi quicquid igitur.

a. ¶ priuata. vt charitas. de qua dicitur: habe chari-

tatem z fac quicquid vis: vt de penit. diff. i. radicata.

b. ¶ Sim comen-
dationis. Sed qua-
re creditur comen-
dationis literis, cu[m]
quilibet possit com-
mendare et rem etiā
vitiosas. Nam que
commandandi am-
mo bicumst. nem
nem obligat: vt ff.
de ceteris ab ep. imp.
ca que. Sed nicas
obliga q; si quis comendat
tur ne rem in genere non
q; re vi obligeatur: sed sicut
specie obligat. ff. 5
comen: edil. edit. scđtum.
dat. fñc. In q; licitū
et commendare ex
certa scientia rem
vñfam: vt extra
de scru. cap. vñfico.
alioquin ut dole te
natur: vt. ff. de do-
lo. q; venditor.

c. ¶ Propter crī-
minos. Licet p-
ter eos obligeat. ff. 5
vñf. d. rit constitutio data,
RQ. q; tamen extenditur
etiam ad nos criminis
nos: ut nullus re-
cipiat sine comen-
datione literis sui
epi. vñq; est aliquid
statim propter
impulsu causam
causa certante non
ideo ceſſat conſtitu-
tio: sed vñ aliquid
propter finale cau-
ſam est statim: vñ
ibi si ceſſat cauſa.
ceſſat conſtituſ. ſie-
bitinguitur. ff. de
bona. ff. 5. vñ.
d. ¶ In fñc. z. vñ.
q; illi ſi obligeatur.

e. ¶ Si quis hor-
um auctem quia idem est in alijs. I. i. dist. 5. his omnibus.
Obedit. f. ¶ Si affatus. Sed qualiter poterit aliquis clericus
enim co- imto episcopo transire ad religionem, cum ei forte iura
mitto episcopo transire ad religionem, cum ei forte iura
me fit: obediens fatus fieri crimen idololatrie fit mol-
le obedit: vt. vñf. q; i. ſcđtum. er video q; peregrinari.
De hoc potest fatus licentia epi: vt de cōf. diff. v. non ope-
rare. et fepe bonum omittendum est propter meritum obe-
reg. i. i. dienter. vt. q; i. q; i. quid ergo. cum etiā obediens fit li-
gi. ſuſi. et iniuste aliquid precipiantur: vt. xxiij. q; i. quid culpa-
ci. g. v-
tar. Item cum clericus non possit alienare ree eccliesie
bi no. 5. ſue. ergo multo potius ſcđtum. non possit alienare. cum
haque perfonas dignitates ſint rebuli: vt. xiiij. q; i. precipuum. et
maior. et alienatio perfonae fit: vt. xviij. q; i. ca. iij. Sed

die q; excusat a delito inſtruiri spirituſanci ſicut alijs:
vt extra de diutor. gaudeamus. riu. i. q. v. diutor.

g. ¶ Dignos. Thū in triduo carib[us] p[ro]dicat priuata

lex publica. nam mulier ijs ducat lege de: non pot inuitu